
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL DELEGAVIMO Į TAURAGĖS APSKRITIES REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ

2024  m. sausio      d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio 1 dalies 2 punktu, vykdydama

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl Tolygios kultūrinės raidos

įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“, 32.1 papunktį ir 61 punktą, atsižvelgdama į

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2022 m. birželio 28 d. raštą Nr. S2-1378 „Kvietimas

deleguoti savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas“,

Lietuvos Respublikos kultūros tarybos 2023 m. spalio 23 d. raštą Nr. S-241 (4.6 Mr) „Dėl regioninių

kultūros tarybų narių – valstybės tarnautojų apmokėjimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Deleguoti Jovitą Voverienę į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Tauragės

apskrities Regioninę kultūros tarybą nepriklausoma eksperte.

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 26 d.

sprendimą Nr. T1-194 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės atstovo delegavimo į Lietuvos Respublikos

kultūros ministerijos Regioninę kultūros tarybą“. 

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės tinklalapyje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (H.

Manto g. 37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


                                                                                         Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų ar

jų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

DĖL DELEGAVIMO Į TAURAGĖS APSKRITIES REGIONINĘ KULTŪROS TARYBĄ

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – siūloma priimti naują Šilalės rajono savivaldybės tarybos

sprendimą, kuriuo Jovita Voverienė į Tauragės regioninę kultūros tarybą deleguojama kaip

nepriklausoma ekspertė, atitinkanti deleguojamo asmens kriterijus.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimo

projektas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 16 straipsnio

1 dalies 2 punktu, vykdant Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo,

patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 „Dėl

Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“,32.1 papunktį ir

61 punktą, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 11 ir 15 straipsnius, atsižvelgiant į Lietuvos kultūros tarybos

2023 m. spalio 23 d. raštą Nr. S-241(4.6 Mr) „Dėl regionų kultūros tarybų narių-valstybės tarnautojų

apmokėjimo“.

LR Kultūros ministerijos 2022 m. birželio 28 d. raštu Nr. S2-1378 „Kvietimas deleguoti

savivaldybių atstovus į Kultūros ministerijos formuojamas regionines kultūros tarybas“ buvo

kviečiama deleguoti Šilalės rajono savivaldybės atstovą į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos

formuojamas regionines kultūros tarybas (toliau – RKT) ir prašoma deleguojant asmenį atkreipti

dėmesį, kad:

1) deleguojamas narys turi būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, turintis ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno

srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių

mokslų srityse, arba turintis kitos srities aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne

mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą

vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei

žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos funkcijas;

2) siekiantys gauti finansavimą pareiškėjai negalėtų teikti paraiškų dėl kultūros ir meno

projektų finansavimo, jeigu pareiškėjo vadovas ir (arba) kultūros ir meno projekto, kurį prašoma

finansuoti, vadovas yra tarybos, kuriai teikiama paraiška, narys.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T-194 „Dėl

Šilalės rajono savivaldybės atstovo delegavimo į regioninę kultūros tarybą“ deleguota Šilalės rajono

savivaldybės administracijos, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Jovita

Voverienė, 3 metų kadencijai LKT funkcijoms (projektinių paraiškų vertinimui) atlikti, kurios

tiesiogiai nesusijusios ir nevykdomos jos, kaip valstybės tarnautojos darbo metu. 2022 m. gruodžio

14 d. buvo pakviesta sudaryti sutartį su Lietuvos kultūros taryba ir teikti ekspertinio vertinimo

paslaugas pagal individualios veiklos pažymą. Paslaugas deleguota ekspertė teikia ne tarnybos metu.

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. ĮV-666 buvo

pakeistas Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose tvarkos aprašas, patvirtinto LR

kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-488 61 p., kuriuo nurodoma, kad Taryba

administruoja Regioninių kultūros tarybų veiklą, techniškai jas aptarnauja ir apmoka RKT nariams

už jų teikiamas paslaugas LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir



2

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir jį įgyvendinančiųjų teisės aktų nustatyta tvarka pagal su

RKT nariais pasirašomų atlygintinų paslaugų teikimo sutartis, išskyrus atvejus, kai RKT narys yra

valstybės tarnautojas ar valstybės pareigūnas. 

Remiantis Kultūros ministerijos aiškinimu ekspertams, kuriuos savivaldybės deleguoja kaip

nepriklausomus ekspertus, kurie atitinka įvardytus kriterijus, t. y. turi atitinkamą patirtį, išsilavinimą

arba statusą kultūros ar meno srityje, atlygį moka Taryba (Aprašo 33 p.); kitu atveju, ekspertams,

kurie yra deleguojami kaip valstybės tarnautojai ar valstybės pareigūnai, už dalyvavimą komisijose

taikytinų teisės aktų nustatyta tvarka atlygina į pareigas priimanti institucija.

Siekiant patikslinti dabar galiojančių teisės aktų neatitiktį ir priimamas naujas Savivaldybės

tarybos sprendimas, – Tauragės regioninės kultūros tarybos sudėtyje toliau dirbs Šilalės rajono

savivaldybės tarybos deleguotas atstovas, atitinkantis deleguojamo asmens kriterijus, už kurio

paslaugas ir toliau atlygins Lietuvos kultūros taryba.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių reikėtų

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Nauja redakcija atitiks galiojantį teisinį reglamentavimą. Šios tarybos sudaromos apskričių

teritoriniu pagrindu ir priims sprendimus dėl Kultūros rėmimo fondo lėšų kultūros ir meno projektams

Lietuvos regionuose skyrimo. Įgyvendinamas Regioninės kultūros tarybos modelis sudaro galimybę

regionams savarankiškai spręsti dėl jiems svarbių kultūros ir meno projektų įgyvendinimo, įtraukiant

bendruomenes, kūrėjus, savivaldos institucijas į sprendimų priėmimo procesus. Deleguojamas narys

turi turėti ne mažesnę nei 3 metų patirtį kultūros ar meno srityje ir aukštąjį universitetinį ar jam

prilygintą išsilavinimą menų, humanitarinių ar socialinių mokslų srityse, arba turintis kitos srities

aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą ir ne mažesnę nei 7 metų patirtį kultūros ar meno

srityje, ir (arba) meno kūrėjo statusą, suteiktą vadovaujantis Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir

meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymu, bei žinių ir gebėjimų, padedančių įgyvendinti tarybos

funkcijas. Tikimasi, kad deleguojamas narys, turintis reikiamą kompetenciją ir patirtį, deramai

vykdys jam patikėtas Tauragės apskrities regioninės kultūros tarybos nepriklausomo eksperto

pareigas.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Priėmus sprendimą, reikės pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2022 m. rugpjūčio 26 d. sprendimą Nr. T-194 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės atstovo delegavimo į

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Regioninę kultūros tarybą“.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus

vyriausioji specialistė                                       Jovita Voverienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl delegavimo į Tauragės apskrities Regioninę kultūros

tarybą

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. T25-11

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 16:07

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas Regionu kult taryba 2024-01+.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-10 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




